
ç



MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 118/2023 SMARH
Aquisição eventual, através de registro de preços, de papel sulfite para uso das secretarias 

municipais
16/06/2023 13:00 R$127.980,00 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 119/2023 SMMA
Aquisição material médico hospitalar para uso no Centro de Referência de Animais em Risco 

(CRAR) da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
15/06/2023  09:00 R$204.291,08 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 120/2023 SMESP
Aquisição e instalação de equipamentos e material permanente para ser instalado na piscina 

localizada na Arena Multiuso no Município de Ponta Grossa
21/06/2023 14:00 R$82.859,96 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 23/2023 FMSPG
Registro de preços para eventual aquisição de Materiais Médicos-Agulhas e Seringas para 

atender as necessidades da Fundação Municipal de saúde
15/06/2023 09:00 R$1.393.230,00 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     lPeríodo de apuração (29.05.2023 - 02.06.2023)

C
liq

u
e

 n
o
s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d
ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o
s
 e

d
it
a
is

https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=179
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=180
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=181
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=31


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 114/2023 SMC e SME

Contratação de serviço mensal de monitoramento eletrônico de alarme via GPRS com 

transmissão de dados, serviço de atendimento tático móvel, senhas de coação e verbal, com 

sistema de alarme e equipamentos da Contratada em regime de comodato, realizado por 

empresa especializada na área de segurança e vigilância eletrônica para os estabelecimentos da 

Secretaria Municipal de Ensino e contratação de empresa especializada na prestação serviço de 

vigilância patrimonial através de monitoramento eletrônico de alarmes com fornecimento de 

13/06/2023 13:00  R$                   53.898,05 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 121/2023 SMCSP
REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento de 

MATERIAL GRÁFICO para a Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança Publica - SMCSP
16/06/2023  09:00  R$                 595.586,02 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 122/2023 SME

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de desentupimento de 

tubulações de esgoto, drenagem de fossa séptica, limpeza de caixa de gordura, calhas e 

canaletas pluviais nas Unidades Educacionais da Rede Municipal de Ensino e demais unidades 

mantidas pela Secretaria Municipal de Educação (SME)

20/06/2023 13:00  R$                 968.076,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 124/2023 SMCSP

Locação de PaaS (Platform as a Service ou Plataforma de Software como Serviço) para Sistema 

de Gestão da Guarda e Trânsito Municipal e para Sistema de Análise e Inteligência para 

Reconhecimento de Veículos e Pessoas, no Município de ponta Grossa.

20/06/2023 14:00 R$7.965.618,03 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 22/2023 FMSPG
Registro de Preços para eventuais aquisições de MEDICAMENTOS para a Fundação Municipal de 

Saúde
14/06/2023  09:00 R$4.251.399,65 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 23/2023 FMSPG
Registro de preços para eventual aquisição de Materiais Médicos-Agulhas e Seringas para 

atender as necessidades da Fundação Municipal de saúde
15/06/2023 09:00 R$1.393.230,00 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (29.05.2023 - 02.06.2023)

C
liq

u
e

 n
o
s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d
ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o
s
 e

d
it
a
is

https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=182
https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=175
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=183
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=185
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=30
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=31




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 64/2023 SMEEL

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para 

prestação de serviços de sucção e esgotamento de fossas sanitárias através da Secretaria 

Municipal de Educação, Esporte e Lazer.

15/06/2023 08h30m R$ 23.794,80 Exclusiva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              lPeríodo de apuração (29.05.2023 - 02.06.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=75


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (29.05.2023 - 02.06.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

